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Сводные данные

Курс 1 Курс 2
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 1 сем. 2 Всего

Теоретическое обучение и 

рассредоточенные практики

13 

5/6

20 

3/6

34 

2/6

13 

2/6

13 

2/6

47 

4/6

Экзаменационные сессии 1 3/6 2 5/6 4 2/6 2 2 6 2/6

Учебная практика 2 2 2

Производственная практика 15 15 15

Преддипломная практика 5 4/6 5 4/6 5 4/6

Подготовка к защите и защита 

выпускной квалификационной работы
4 4 4

Каникулы 1 2/6 8 9 2/6 1 9 10
19 

2/6

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

1 

2/6 

(8 

 

4/6 

(4 

2 

(12 

дн)

1 

2/6 

(8 

 

4/6 

(4 

2 

(12 

дн)

4 

(24 

дн)

Продолжительность обучения  

(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед более 39 нед

 Итого 18 34 52
17 

4/6

34 

2/6
52 104

 Студентов

 Групп



Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет
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оц.
КР
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Часов 

в ЗЕТ

Экспер 
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По 

плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль

Интер  

часы
ЗЕТ Лек Лаб Пр ИК Катт СР Каттэк КЭ

Конт 

роль
ЗЕТ Лек Лаб Пр ИК Катт СР Каттэк КЭ

Конт 

роль
ЗЕТ Лек Лаб Пр ИК Катт СР Каттэк КЭ

Конт 

роль
ЗЕТ Лек Лаб Пр ИК Катт СР Каттэк КЭ

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

+ Б1.Б.01
Иностранный язык делового и профессионального 

общения
2 1 6 6 36 216 216 60 124 32 36 3 26 2 80 3 28 44 2 2 32 10

Иностранных языков № 2 (делового 

общения)
ОК-3; ОК-4; ОПК-1

+ Б1.Б.02 Психология 1 3 3 36 108 108 42 66 14 3 10 30 2 66 55 Психолологии ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2

+ Б1.Б.03 Бизнес-проектирование коммерческой деятельности 2 2 5 5 36 180 180 45 103 32 18 5 10 30 1 103 2 2 32 36 Торговой политики ОК-4; ОК-8; ОК-9; ОПК-4; ПК-1; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-8

+ Б1.Б.04
Базовые дисциплины по направлению 

Торговое дело
33 2 3 10 10 360 360 117 179 64 42 3 8 18 2 80 7 12 66 1 2 99 4 4 64

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12

+ Б1.Б.04.01 Категорийный менеджмент 3 3 4 4 36 144 144 45 67 32 14 4 6 32 1 2 67 2 2 32 36 Торговой политики ОК-7; ПК-1; ПК-3; ПК-7; ПК-10

+ Б1.Б.04.02
Государственное регулирование торговой 

деятельности
2 3 3 36 108 108 28 80 14 3 8 18 2 80 36 Торговой политики ОК-1; ОК-2; ОК-7; ОК-8; ПК-3; ПК-4; ПК-11

+ Б1.Б.04.03 Хозяйственная деятельность торговых сетей 3 3 3 36 108 108 44 32 32 14 3 6 34 32 2 2 32 36 Торговой политики ОК-1; ОК-2; ОК-8; ОПК-3; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-9

24 24 864 864 264 472 128 110 6 10 56 4 146 11 18 76 1 2 227 4 4 64 7 12 66 1 2 99 4 4 64

+ Б1.В.01
Современные технологии управления по 

направлению
12 4 4 144 144 28 116 16 2 4 8 2 58 2 4 8 2 58 ОПК-2; ОПК-4; ПК-3; ПК-4; ПК-5

+ Б1.В.01.01 Деловые и научные коммуникации 1 2 2 36 72 72 14 58 8 2 4 8 2 58 41 Философии ОПК-2

+ Б1.В.01.02 Технологии эффективного менеджмента 2 2 2 36 72 72 14 58 8 2 4 8 2 58 66 Теории менеджмента и бизнес-технолгий ОПК-4; ПК-3; ПК-4; ПК-5

+ Б1.В.02 Методология и методы исследований в сфере услуг 1 3 3 36 108 108 36 72 14 3 8 26 2 72 36 Торговой политики ОК-5; ОПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

+ Б1.В.03 Методы анализа торговой конъюнктуры 2 3 3 36 108 108 28 80 14 3 8 18 2 80 36 Торговой политики ОК-7; ОПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-11

+ Б1.В.04
Организация торговли нетрадиционными товарными 

группами
2 3 3 36 108 108 32 44 32 14 3 8 20 44 2 2 32 36 Торговой политики ОК-5; ОК-7; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-9; ПК-12

+ Б1.В.05 Современные технологии в оптовой торговле 2 3 3 36 108 108 28 80 14 3 8 18 2 80 36 Торговой политики ОК-1; ОК-2; ОК-6; ОК-8; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5

+ Б1.В.06 Региональная стратегия торговли 2 3 3 36 108 108 28 80 14 3 8 18 2 80 36 Торговой политики ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-8; ОПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-12

+ Б1.В.07 Рекламный менеджмент 1 4 4 36 144 144 32 80 32 14 4 8 20 80 2 2 32 36 Торговой политики ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-8; ОПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-8; ПК-12

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 4 4 144 144 44 68 32 14 4 6 34 68 2 2 32 ОК-5; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-9; ПК-11

+ Б1.В.ДВ.01.01 Типизация торговых предприятий 3 4 4 36 144 144 44 68 32 14 4 6 34 68 2 2 32 36 Торговой политики ОК-5; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-9; ПК-11

- Б1.В.ДВ.01.02 Потенциал объединений торговых организаций 3 4 4 36 144 144 44 68 32 14 4 6 34 68 2 2 32 36 Торговой политики ОК-9; ОПК-2; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-11; ПК-12

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 3 3 108 108 28 80 14 3 4 22 2 80 ОК-5; ОК-6; ОК-7; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.02.01 Планирование и прогнозирование в условиях рынка 2 3 3 36 108 108 28 80 14 3 4 22 2 80 36 Торговой политики ОК-5; ОК-6; ОК-7; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-10

- Б1.В.ДВ.02.02 Прогнозирование спроса в торговле 2 3 3 36 108 108 28 80 14 3 4 22 2 80 36 Торговой политики ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ПК-5; ПК-6; ПК-8; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 3 3 108 108 28 80 14 3 4 22 2 80 ОК-1; ОК-2; ОК-8; ОПК-3; ОПК-4; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.03.01
Исследование операционной деятельности в 

торговом бизнесе
2 3 3 36 108 108 28 80 14 3 4 22 2 80 36 Торговой политики ОК-1; ОК-2; ОК-8; ОПК-3; ОПК-4; ПК-5

- Б1.В.ДВ.03.02 Инновационные маркетинговые коммуникации 2 3 3 36 108 108 28 80 14 3 4 22 2 80 36 Торговой политики ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 3 3 108 108 28 80 14 3 4 22 2 80 ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОК-8; ПК-3; ПК-4; ПК-9; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.04.01 Нематериальные активы в торговле 3 3 3 36 108 108 28 80 14 3 4 22 2 80 36 Торговой политики ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОК-8; ПК-3; ПК-4; ПК-9; ПК-10

- Б1.В.ДВ.04.02 Собственные торговые марки 3 3 3 36 108 108 28 80 14 3 4 22 2 80 36 Торговой политики ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОК-8; ПК-3; ПК-4; ПК-9; ПК-10

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.51 3 3 108 108 32 44 32 18 3 4 24 44 2 2 32 ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОК-8

+ Б1.В.ДВ.05.01 Эволюция концепций предпринимательства 1 3 3 36 108 108 32 44 32 18 3 4 24 44 2 2 32 16 Истории экономической науки ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-7; ОК-8

- Б1.В.ДВ.05.02 Ресурсный потенциал торговых организаций 1 3 3 36 108 108 32 44 32 18 3 4 24 44 2 2 32 36 Торговой политики ОК-9; ОПК-2; ПК-2; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-11; ПК-12

39 39 1404 1404 372 904 128 174 12 24 78 4 254 4 4 64 20 44 126 12 502 2 2 32 7 10 56 2 148 2 2 32

63 63 2268 2268 636 1376 256 284 18 34 134 8 400 4 4 64 31 62 202 1 14 729 6 6 96 14 22 122 1 4 247 6 6 96

+ Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков 

(Профессиональный семинар)

2 3 3 36 108 108 42 66 3 16 24 2 66 ОК-6; ОК-7; ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-12

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной деятельности
4 24 24 36 864 864 4 860 24 2 2 860 ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-10; ПК-11

+ Б2.В.03(П) Научно-исследовательская работа в семестре 12 3 15 15 36 540 540 38 502 4 12 132 4 12 132 7 10 2 2 238
ОК-6; ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-10; 

ПК-12

+ Б2.В.04(Пд) Преддипломная 4 9 9 36 324 324 4 320 9 2 2 320 ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-10; ПК-11

51 51 1836 1836 88 1748 4 12 132 7 16 36 2 198 7 10 2 2 238 33 4 4 1180

51 51 1836 1836 88 1748 4 12 132 7 16 36 2 198 7 10 2 2 238 33 4 4 1180

+ Б3.Б.01 Государственная итоговая аттестация 4 6 6 36 216 216 14 202 6 6 202 8
ОК-3; ОК-4; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-

10; ПК-11; ПК-12

6 6 216 216 14 202 6 6 202 8

6 6 216 216 14 202 6 6 202 8

+ ФТД.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)3 2 2 72 72 22 50 2 8 12 2 50

+ ФТД.В.ДВ.01.01 Основы второго иностранного языка 3 2 2 36 72 72 22 50 2 8 12 2 50

- ФТД.В.ДВ.01.02 Самоменеджмент 3 2 2 36 72 72 22 50 2 8 12 2 50

2 2 72 72 22 50 2 8 12 2 50

2 2 72 72 22 50 2 8 12 2 50

- - - Форма контроля ЗЕТ - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2

Закрепленная кафедра -
Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 


